
 
Arbejd med metal som en værftsarbejder og oplev Værftsmuseet 

 

Værftsmuseet ligger midt i det gamle historiske værftsområde og fortæller historier fra 100 år 

med Helsingør Værft som den største arbejdsplads i byen, der lukkede tilbage i 1983. 

Der er to udstillingslokaler, et på hver side af Porten, der i værftstiden var hovedindgangen ind 

til arbejdsområdet. Når I ankommer til værftsmusset, bliver I budt velkommen af en af 

museets formidlere i overalls. Måske møder I også en tidligere arbejdet fra Helsingør 

Skibsværft.  

Garagen 

I Garagen finder du to udstillinger og et værkstedsområde, hvor spejderne bliver introduceret 

til forskelligt metalværktøj og laver deres egen navneplade. 

• Værkstedet har filebænke til bearbejdelse af metalgenstande. Der er også mulighed for 

skibsbygning i Lego eller farvelægning af skibstegninger fra værftet. 

• Udstillingen ‘Et skib bliver bygget’ fortæller om de forskellige processer et skib 

gennemgår.   

• I udstillingen ‘Skibe der blev bygget i Helsingør’ ses nogle af de fine modeller, der er 

bygget af Helsingør skibene, med historier om, hvad der siden er sket med skibene.  

Kontrolkontoret 

På den anden side af Porten, i det gamle kontrolkontor, findes en særudstilling og det 

rekonstruerede bestyrelseslokale. 

• Stemmer fra Værftet (se beskrivelse herunder) 

• Bestyrelseslokalet, der er en rekonstruktion af bestyrelseslokalet, der i 60’erne lå lige 

præcis her. Paneler, døre, mødebord og stole er restaureret og sat op. Dertil er der i 

udstillingen kommet direktør H. P. Christensens skrivebord fra 60’erne, fotos af alle 

direktørerne gennem tiden samt det ikoniske standerur, der har været med hele vejen 

gennem de 100 år. 

Få gratis historier 10 steder i Værftsområdet 

Gå en tur rundt i det historiske værftsområde og oplev via billede og lyd hvordan her var 

engang. 

Find vej rundt ved madmarked, cafe og havnemiljø og få en forestilling om de mange 

håndværkere, der engang havde travlt med at bygge store stålskibe og motorer. 

 

Find app’en Useeum, der hvor du plejer, at downloade dine apps. 

Historier i Værftsområdet – i børnehøjde 

I det historiske værfts- og havneområde, kan I finde fem Storytellers. Hvis I drejer på 

ventilhåndtaget fortæller de sjove og interessante små historier om dengang skibsbyggere, 

snedkere, elektrikerne og alle de andre håndværkere byggede skibe på Helsingør Skibsværft. 

 

Gratis Skibsark – byg selv et skib 

Spejderne kan få udleveret et gratis Skibsark, så de selv kan bygge deres eget skib og få 

deres egen navnebrik på jeres vej rundt i området og høre historierne i de fem Storytellers. 

Skibsarket henter I på Værftsmuseet eller i receptionen på Kulturværftet. 

  

Aktiviteten tilbydes den 30. juni 1., 2., 3.og 4. juli 2024 



 
Alder 6 år – 15 år 

I møder på Værftsmuseet kl.10.00 eller kl.14.00 


